
 

    
   Jaguaribe, 23 de Setembro de 2009                                                                                                 Edição Nº: 646 

PORTARIA N º 198/09, 23 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder ao Servidor, JOEL MACÁRIO SILVA, 

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para participar  de 

uma reunião sobre o PAIC, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 23 e 24/09/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 23 

de SETEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 199/09, 23 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFÁBIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para 

participar  de uma reunião Ordinária Mensal, no Auditório da Biblioteca da 

UNIFOR, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada diária, referente aos 

dias 23 e 24/09/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 23 de SETEMBRO de 2009.  Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º200/09, 23 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais.: RESOLVE: Conceder a Servidora,CELINA GOMES DE 

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação,  para participar da 5ª 

Formação do Eixo de Educação Infantil, na CREDE,a importância de R$ 60,00 

(Sessenta Reais) a diária, referente ao dia  23/09/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se Secretaria de Educação, em 23  

de setembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 201/09, 23 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para 

participar da 5ª Formação do Eixo de Educação Infantil, na CREDE , a importância 

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia  23/09/09, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 23 de SETEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº374 / 2009 JAGUARIBE, 23 de setembro de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR 

BEZERRA DA SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE a importância de R$125,00(cento e vinte e cinco reais) referente as 

Diárias no período de 23,29 e 30/09/2009, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 2 ½ (duas e meia) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, 

em 23 de setembro de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial n.° 2009.09.21.01 A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial n° 

2009.09.21.01, para a Contratação de empresa apta a organizar e realizar o 

Festival de Música em comemoração a Festa de Aniversário do Município 

de Jaguaribe., com data de abertura para o dia 14 de Setembro de 2009, às 

08:30h, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador 

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe -CE, 22 de Setembro de 2009. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


